函 選 管

令和４年（ 2022 年）１２月２７日

報 道 機 関 各 位

函館市選挙管理委員会事務局選挙課長

令和４年度明るい選挙啓発ポスター作品展・選挙啓発

パネル展開催に係る報道について（依頼）

本委員会では，選挙啓発事業の一環として，今年度の明るい選挙啓発

ポスターコンクール作品募集事業における市内小・中学校の児童・生徒

からの全応募作品の作品展を下記のとおり開催します。

つきましては，広く市民に当該事業を周知していただきたく，報道方

よろしくお願いいたします。

また，函館市の選挙の歴史や全国の投票率に関するパネル展も併せて

行います。

記

１ 会 場 テーオーデパート６階イベントホール

２ 日 時 令和５年１月７日(土)～１月１２日(木)

午前１０時～午後７時《１２日は午後３時まで》

３ 内 容 北海道選挙管理委員会渡島支所管内にある小学校，

中学校の児童・生徒から応募いただいた全作品を展示

① 函館市 64点（小学校 3校 3点 中学校 6校 61点）

② 北斗市 1点（中学校 1校 1点）

③ 七飯町 1点（中学校 1校 1点）

４ 主 催 函館市選挙管理委員会

北斗市選挙管理委員会

七飯町選挙管理委員会

北海道選挙管理委員会事務局渡島支所

５ 共 催 函館市明るい選挙推進協議会

北斗市選挙管理委員会

北海道明るい選挙推進協議会

（担当者：飯田 電話２１－３５９４）

１．小学校の部

区　分 氏　　　名 学年 性別 学　　校　　名

優　秀 中　谷
な か や

       成
なる

１年 男 函館市立中部小学校

佳  作 石  岡
い し お か

   結
ゆ

  衣
い

６年 女 函館市立北星小学校

２．中学校の部

区　分 氏　　　名 学年 性別 学　　校　　名

木　　村
き む ら

　　杏　　梨
あ ん り

３年 女 函館市立桔梗中学校

優　秀 野　　口
の ぐ ち

　　愛　　奈
あ い な

２年 女 函館市立本通中学校

川　　村
か わ む ら

　　有
あ

 維
い

 斗
と

２年 男 函館市立本通中学校

貝　　田
か い だ

　　世　　知
せ し る

２年 女 函館市立港中学校

木　　下
き の し た

　　ひ か り ２年 女 函館市立港中学校

木　　村
き む ら

　　沙　　綾
さ あ や

３年 女 函館市立港中学校

佳　作 小　　泉
こ い ず み

　　由 梨 歌
ゆ り か

３年 女 函館市立港中学校

中　　村
な か む ら

　　信　　貴
の ぶ き

３年 男 函館市立港中学校

相　　澤
あ い ざ わ

　　葉 仁 衣
は に い

２年 女 函館市立本通中学校

木　　村
き む ら

　　莉　　絃
り い と

２年 女 函館市立本通中学校

令和４年度函館市明るい選挙啓発ポスター入賞者一覧

１　第３次審査（中央審査）入賞

　　公益財団法人明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙管理委員会連合会会長賞

　　　登別市立幌別西小学校　　　　　６年　後藤　百花

２　第２次審査入賞作品

学校別 氏　　名 学年 学　校　名 所　在　地

小学校 菱 沼
ひしぬま

修 丞
しゅうすけ 4 札幌市立清田南小学校 札幌市清田区清田５条２丁目

宇 治 川
う じ か わ

翠
すい 5 札幌市立真栄小学校 札幌市清田区美しが丘１条１丁目

後 藤
ご と う

百 花
も か 6 登別市立幌別西小学校 登別市片倉町５丁目１３番地

中学校 稲 葉
いなば

心 花
こはな 1 江別市立江別第二中学校 江別市野幌代々木町５３

木 村
きむら

杏 梨
あんり 3 函館市立桔梗中学校 函館市桔梗１丁目１３番２号

髙 田
たかだ

優 奈
ゆ な 3 釧路市立大楽毛中学校 釧路市大楽毛１丁目１０番１号

高等学校 樋 口
ひぐち

市
いち
華
か 1 北海道旭川東高等学校 旭川市６条通１１丁目

波多野
は た の

桃花
ももか ２ 北海道札幌東商業高等学校 札幌市厚別区厚別中央３条５丁目６番１０号

足 森
あしもり

由 奈
ゆ な ２ 北海道札幌東商業高等学校 札幌市厚別区厚別中央３条５丁目６番１０号

３　北海道選挙管理委員会奨励賞

学校別 氏　　名 学年 学　校　名 所　在　地

小学校 中 谷
な か や

成
なる 1 函館市立中部小学校 函館市新川町３０番２５号

大 庭
おおば

梨 音
りおん 3 北海道教育大学附属旭川小学校 旭川市春光４条１丁目

浦
うら
瀧
たき

真 菜
ま な 6 江別市立野幌小学校 江別市西野幌２５２

川 村
かわむら

奏 登
かなと 6 登別市立幌別西小学校 登別市片倉町５丁目１３番地

中学校 川 島
かわしま

寿 羽
こ とは 2 函館市立深堀中学校 函館市深堀町２８番１号

東 谷
あずまや

憂 美
う み 3 室蘭市立桜蘭中学校 室蘭市知利別町１丁目１１番３０号

小泉
こいずみ

由梨歌
ゆ り か ３ 函館市立港中学校 函館市港町２丁目１０番１号

工 藤
く ど う

夏 月
なつき 3 旭川市立西神楽中学校 旭川市西神楽南２条４丁目

鷹 村
たかむら

結 子
ゆいこ 3 音更町立下音更中学校 河東郡音更町中鈴蘭南１丁目４番地

高等学校 瀧 口
たきぐち

朋 里
と も り 2 北海道札幌東商業高等学校 札幌市厚別区厚別中央３条５丁目６番１０号

令和４年度明るい選挙啓発ポスター審査結果